

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,171,845,293	1,147,607,744	24,237,549
	老人福祉事業収益	252,277,058	251,296,065	980,993
	児童福祉事業収益			
	保育事業収益		0	0
	就労支援事業収益			
	障害福祉サービス等事業収益			
	生活保護事業収益			
	医療事業収益			
	その他の事業収益	104,243,370	107,364,119	△3,120,749
	経常経費寄附金収益	113,000	233,000	△120,000
	その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計 (1)	1,528,478,721	1,506,500,928	21,977,793
	費用			
	人件費	1,004,867,848	1,019,635,892	△14,768,044
	事業費	241,051,495	231,946,895	9,104,600
	事務費	250,884,883	218,578,670	32,306,213
	就労支援事業費用			
	授産事業費用			
	利用者負担軽減額	1,615,210	1,795,616	△180,406
	減価償却費	132,003,519	118,567,112	13,436,407
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△73,830,515	△68,042,431	△5,788,084
	貸倒損失額			
	貸倒引当金繰入			
	徴収不能額		19,090	△19,090
	徴収不能引当金繰入	1,086,000	1,059,780	26,220
	その他の費用			
	サービス活動費用計 (2)	1,557,678,440	1,523,560,624	34,117,816
	サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)	△29,199,719	△17,059,696	△12,140,023
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益			
	受取利息配当金収益	40,860	15,380	25,480
	社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収益			
	有価証券評価益			
	有価証券売却益			
	基本財産評価益			
	投資有価証券評価益			
	投資有価証券売却益			
	積立資産評価益			
	その他のサービス活動外収益	14,079,800	14,293,195	△213,395
	サービス活動外収益計 (4)	14,120,660	14,308,575	△187,915
	費用			
	支払利息			
	社会福祉連携推進業務借入金支払利息			
	有価証券評価損			
	有価証券売却損			
	基本財産評価損			
	投資有価証券評価損			
	投資有価証券売却損			
	積立資産評価損			
	その他のサービス活動外費用	5,453,291	5,819,737	△366,446
	サービス活動外費用計 (5)	5,453,291	5,819,737	△366,446
	サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)	8,667,369	8,488,838	178,531
経常増減差額 (7) = (3) + (6)		△20,532,350	△8,570,858	△11,961,492
収益	施設整備等補助金収益	29,142,333	98,566,000	△69,423,667
	施設整備等寄附金収益			
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
	固定資産受贈額			

法人単位事業活動計算書

(自)令和 6年 4月 1日(至)令和 7年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
特別増減の部	収益			
	固定資産売却益	49,999	20,809	29,190
	事業区分間繰入金収益			
	拠点区分間繰入金収益	0	0	0
	サービス区分間繰入金収益			
	事業区分間固定資産移管収益			
	拠点区分間固定資産移管収益			
	サービス区分間固定資産移管収益			
	その他の特別収益	999,514	999,145	369
	特別収益計 (8)	30,191,846	99,585,954	△69,394,108
	費用			
	基本金組入額			
	資産評価損			
	固定資産売却損・処分損	22	185,792	△185,770
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)			
	国庫補助金等特別積立金積立額	29,142,333	98,406,000	△69,263,667
	災害損失			
	事業区分間繰入金費用			
	拠点区分間繰入金費用	0	0	0
	サービス区分間繰入金費用			
	事業区分間固定資産移管費用			
	拠点区分間固定資産移管費用			
	サービス区分間固定資産移管費用			
	その他の特別損失			
	特別費用計 (9)	29,142,355	98,591,792	△69,449,437
	特別増減差額 (10) = (8) - (9)	1,049,491	994,162	55,329
税引前当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)		△19,482,859	△7,576,696	△11,906,163
法人税、住民税及び事業税 (12)				
過年度法人税等 (13)				
法人税等調整額 (14)				
過年度法人税等調整額 (15)				
当期活動増減差額 (16) = (11) - (12) - (13) - (14) - (15)		△19,482,859	△7,576,696	△11,906,163
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (17)	1,127,285,386	1,132,177,082	△4,891,696
	合併受入活動増減差額 (18)			
	当期末繰越活動増減差額 (19) = (16) + (17) + (18)	1,107,802,527	1,124,600,386	△16,797,859
	基本金取崩額 (20)			
	その他の積立金取崩額 (21)		2,685,000	△2,685,000
	その他の積立金積立額 (22)			
	次期繰越活動増減差額 (23) = (19) + (20) + (21) - (22)	1,107,802,527	1,127,285,386	△19,482,859